PREFEITURA MUNICIPAL DE ATIBAIA

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS DE OPERACOES DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL (REGRA DE OURO)
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Periodo de Referéncia: JANEIRO a DEZEMBRO 2021

RREO - ANEXO 9 (LRF, art.53, § 12, inciso 1)

Em Reais

RECEITAS

PREVISAO ATUALIZADA
(a)

RECEITAS REALIZADAS
(b)

SALDO NAO REALIZADO
(c) =(a-b)

RECEITAS DE OPERAGOES DE CREDITO (1)

29.156.673,18

17.047.840,03

12.108.833,15

DESPESAS

DOTACAO ATUALIZADA
(d)

DESPESAS EMPENHADAS
(e)

SALDO NAO EXECUTADO
(f)=(d - e)

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizagdo da Divida
(-)Incentivos Fiscais a Contribuinte
(-)Incentivos Fiscais a Contribuinte por Institui¢des Financeiras
DESPESA DE CAPITAL LIQUIDA (11)

133.367.586,76
119.674.046,76
0,00
13.693.540,00
0,00

0,00
133.367.586,76

91.949.543,76
78.329.710,52
0,00
13.619.833,24
0,00
0,00
91.949.543,76

41.418.043,00
41.344.336,24
0,00
73.706,76
0,00

0,00
41.418.043,00

RESULTADO PARA APURACAO DA REGRA DE OURO (Ill) = (I - I1)

104.210.913,58

74.901.703,73

29.309.209,85

Nota Explicativa:

1 - Relatério consolidado com a Autarquia SAAE - Saneamento Ambiental de Atibaia: Receitas e Despesas fornecidas por relatério de sistema préprio da Autarquia.

FONTE: Contabilidade do Municipio. Metodologia da LRF e Leiaute do Manual de Demonstrativos Fiscais - MDF da Secretaria do Tesouro Nacional.
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